ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ИНУ «Бел ГУ»)

ПРИКАЗ

50.06 .2023----

г. Белгород

Об утверждении Уставов редакций средств массовой информации научных
журналов ИИУ «БелГУ»

В целях приведения Уставов редакций средств массовой информации
научных журналов НИУ «БелГУ» в соответствие с Законом Российской
Федерации от 27.12.1991 N2 2124-1 «О средствах массовой информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы:
Устав редакции средства массовой информации «NOMOTНETlКA:

Философия. Социология. Право» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Вопросы журналистики,
педагогики, языкознания» (прилагается).
., Устав редакции средства массовой информации «Региональные
геосистемы» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Via in tempore. История.
Политология» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Прикладная
математика & Физика» (прилагается).
.,- Устав редакции средства массовой информации «Актуальные
проблемы медицины» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Экономика.
Информатика» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Полевой журнал
биолога» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Tractus Aevorum:
эволюция социокультурных и политических пространств» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Научный результат.
Вопросы теоретической и прикладной лингвистики» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Научный результат.
Экономические исследования» (прилагается).
- устав редакции средства массовой информации «Научный результат.
Информационные технологии» (прилагается).

..
•

- Устав редакции средства массовой информации «Научный результат.
Социология и управление» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Научный результат.
Социальные и гуманитарные исследования» (прилагается).
.;_Устав редакции средства массовой информации «Научный результат.
Технологии бизнеса и сервиса» (прилагается).
- Устав редакции средства массовой информации «Научный результат.
Педагогика и психология образования» (прилагается).
- устав редакции средства массовой информации «Научные результаты
биомедицинских исследований» (прилагается).
-:-Устав редакции средства массовой информации «Научные результаты в
социальной работе» (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие документы:
- пункты 8, 9, 11-15 приказа от 10.07.2019 И2 664-0Д «Об утверждении
Уставов редакции СМИ научных журналов НИУ «БелГУ».
- пункты 2, 4, 6, 7 приказа от 27.03.2020 И2 288-0Д «Об утверждении
Уставов редакции СМИ научных журналов НИУ «БелГУ».
- приказ от 11.05.2022 И~ 518-0Д «Об утверждении Устава средства
массовой информации «Научный результат. Экономические исследования».
- приказ от 12.07.2022 И2 800-0Д «Об утверждении Устава редакции
средства массовой информации «Вопросы журналистики, педагогики,
языкознания».
- приказ от 11.08.2022 И2 974-0Д «Об утверждении Устава средства
массовой информации «Via in тешроге. История. Политология».
.; приказ от 26.12.2022 И2 1530-0Д «Об утверждении Устава редакции
средства массовой информации «Научные результаты в социальной работе».
- приказ от 07.03.2023 И2 207-0Д «Об утверждении Устава редакции
средства массовой информации «TRACTUS AEVORUМ: эволюция
социокультурных и политических пространств».
- приказ от 10.03.2023 И2 214-0Д «Об утверждении Устава редакции
средства массовой информации «Полевой журнал биолога».
- приказ от 18.05.2023 И2 476-0Д «Об утверждении Устава редакции
средства массовой информации «Актуальные проблемы медицины».

(подпись) (расшифровка подписи)

------- ----------------